UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1735. usque ad annum 1737

Fleury, Claude

Augustæ Vindelicorum [u.a.], 1786

VD18 90119347

§. 34. Diversæ Clementis XII. Papæ Contitutions & decreta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67868](#)

coni pervicacia , seditiosisque suorum Sæc. XVIII.
consiliis effectum prorsus nihil: A.C. 1735.

§. XXXIV.

Diversæ Clementis XII. Papæ Constitutiones & decreta.

Hoc item anno Clemens XII. Pontifex maximus plures edidit Constitutiones ad restaurandam Ecclesiæ disciplinam , tollenda dissidia & promovendum status Ecclesiastici decorum perutiles: præprimis die quinta Januarii PP. Capuccinis natione Gallis Missionariis indulxit , ut in Infidelium terris degentes Medicinæ & Chirurgiæ artes ad utilitatem Catholicorum exercere , & medicamenta aliaque necessaria præbere valeant, dummodo id gratis & duntaxat in casu necessitatis, atque in defectum alterius Medici vel Chirurgi sæcularis fiat. Die autem prima Februarii decrevit idem Pontifex , ut occisus , vel sponte confessus, vel legitime convictus si rixæ Auctor existit , poena ordinaria plectatur , quamvis homicidium commissum fuerit in rixa , declarat etiam , quod calor iracundiæ ab ejusmodi poena delinquentem non excusat , si inter rixam & homicidium sex horarum spatum intercessit: Voluit quoque , ut fori privile-

N 3 gium

Sæc. XVIII. gium in caussa homicidii nemini suffi-
A. C. 1735. getur, nec Ecclesiastici privilegio C-

nonis, nec sacerdotes immunitate Ec-
clesiastica gaudeant, si animo doloso
ac præmeditato quempiam trucidant
proin rei e loco immuni extrahantur
dummodo homicidium non fuerit cau-
suale, vel ad propriam defensionem
Denique circa modum extrahendi, de-
crevit Pontifex, ut laicus, vel Eccle-
siasticus reus criminis excepti, totis
diciis gravatus, quæ ad capturam suffi-
cientia, ad requisitionem Curiæ sa-
laris extrahatur a Curia Ecclesiastica
invocato etiam, si opus fuerit, brachio
sacerdotali, interveniente tamen Personæ
Ecclesiastica ab Episcopo deputata
tuncque reus ducatur in carcerem Ep-
scopalem, ibidem examinandus; si
indicia ad torturam sufficientia adfuerit,
laicus Curiæ sacerdotali tradatur: ex-
cepto tamen juramento, eum Ecclesia-
stico restituendi, si indicia diluerit. Si ne-
tem illa non eliserit, sed reus reperto
fuerit, Ecclesiasticus Judex in Cle-
cum, sacerdotalis in Laicum, prout ip-
sis est, animadvertiscat. Hanc tam
Constitutionem Pontifex ultra dictam
temporalem seu statutum Romanæ Eccle-
siæ non extendit, illam vero præpri-
mis Ravennæ observari, Cardinali Al-
beronio suo Legato demandavit, quæ
etiam

etiam homicidas e Templis , quo con- Sæc. XVIII.
fugerant extrahi , & ad incutiendum A.C. 1735.
terrorem in variis compitis patibula
erigi jussit , dicere solitus , pauciores
Lictores , & plura patibula ad præcaven-
das cædes esse necessaria . Cum autem
circa sepulturam Missionariorum Regu-
larium in Syria & Palestina defuncto-
rum crebræ essent contentiones , hinc
Pontifex die decima tertia Aprilis con-
firmavit S. Congregationis de propa-
ganda sanctiones , vi quarum decisum ,
ut cadaver privative a propriis Religio-
nis deferatur , & Parochus duntaxat in
cæmeterio cum stola & Cruce adsit , &
orationes juxta rituale dicat , reliquas
vero orationes a Superiore Religioso
recitari , & per ipsum vel suos Religio-
sos cadaver sepeliri permittat . Præ-
terea Pontifex die decima quarta Maij
confirmavit decretum Urbani VIII. quo
declaratum , quod Ordo FF. Capucci-
norum per rectam lineam sine interrup-
tione a linea S. Francisci descendat , &
FF. Capuccini Sacerdotes ab Ordina-
rio approbati ex licentia sui Generalis
sæcularium confessiones excipere va-
leant , ubi Conventus sui Ordinis exi-
stunt & Confessariorum penuria adest :
ac denique eis tanquam veris & legiti-
mis S. Francisci Filiis competit in quo-
cunque loco etiam , ubi ali Tertiarii

N 4 ejus-

Sæc. XVIII. ejusdem Ordinis jam existunt, Confraternitates erigere, ac instituere. Jan
A. C. 1735.

anno hujus sæculi trigesimo die decima quinta Novembris Clemens Paput juventus in doctrina Christiana in jmbueretur, indulgentias largiter concesserat illis, qui Catechismum pueri in Ecclesiis vel Oratoriis edocent, et eidem, dum edocetur, intersunt nunc vero die vigesima septima Junias indulgentias ad Adultos quoque si interfuerint, extendit.

Insuper die vigesima septima Iuli Ferrariensem Ecclesiam ob præclaram hujus Ecclesiae, quam Thomæ R. Cardinalis & Episcopi merita ante Episcopalem, sedique Apostolicæ immediate subjectam in Archiepiscopatum evexit, hacque ratione diuturnissidia inter Ferrarienses Episcopos & Ravennensem Archiepiscopum toller studuit, quamvis hic suam jurisdictionem imminui haud passus, quemdam Ferrariensem Sacerdotem per suum Vicarium comprehendi & custodiæ datus jussisset, quam tamen injuriam Cardinalis Rufus tam iniquo tulit animo ut præsatum Vicarium Generalem anthemate feriret. Insuper decima nona Novembris Pontifex per S. Congregationem Concilii decidit sequens du-

bium:

bium: *An Cathedraticum sit solvendum a Sæc. XVIII.*
Rectoribus Ecclesiarum Parochialium Civi- A. C. 1735.
tatis & suburbiorum Perusiae, uti afferunt
uno corpore seu potius ab unoquoque ex eis?
ubi responsum fuit, negative quoad
primam partem, & affirmative quoad
secundam, secus autem esse, cum nul-
lus Clericorum, uni eidemque Eccle-
siæ inservientium, suam possideret spe-
cialem præbendam, sed singuli suspen-
tarentur ex massa communi, ex qua
unusquisque suam acciperet portionem;
tunc enim unicum Cathedraticum esse
ab omnibus ex eadem massa persolven-
dum. Pariter Pontifex die nona De-
cembris confirmavit S. Congregationis
decretem, quo pro corrigendis Carme-
litarum mitigatorum Constitutionibus
sequentia dubia die vigesima quarta
Aprilis hoc anno fuere decisa. I. „An
„Prior Provincialis Provinciæ Roma-
„næ possit exercere jurisdictionem in
„Conventibus S. Martini ad Montes,
„Sanctæ Mariæ in Transpontina, & S.
„Antonii Civitatis Præneste?

„Et resolutum fuit: supradictos
„Conventus esse quidem in Provincia
„Romana, non tamen de Provincia,
„ac proinde nullam in iisdem Conven-
„tibus posse Provincialem exercere ju-
„risdictionem: Hocque esse inseren-
N 5 „dum

Sæc. XVIII. „dum in nova compilatione Constitu
A.C. 1735. „tionum.

„Secundo , an & qui Magistri ex
stentes in dictis Conventibus , lic
sint alterius Provinciæ possint gaudes
jure suffragii in Capitulis Provinciali
bus ejusdem Romanæ Provinciæ ?

„Et decisum fuit , firma remaneat
dispositione Constitutionum quoad Mag
istros exterios , aliasque , qui in Pro
vinciis a Romana distinctis degentes
jure suffragii gaudent in hujusmodi
Capitulis Provincialibus ; esse tamen
easdem Constitutiones reformatas
quo ad Provinciam Romanam ; scilicet ,
quod in ejus Capitulis Provincialibus
taxat Prior Generalis una cum eis
Secretario , sive socio ab eo nominatis
& Procurator Generalis , Magistris
Provinciæ Romanæ , quamvis in
supradictis tribus Conventibus con
morentur , nec non Piores eorundem
Conventuum , & Lector sapientiae , Regens
Transpontinæ , ita tamen , ut hi quinque postremi vocales tenentur
solvere taxam consuetam pro Capitulo
Provinciali : votum vero in Dis
finitorio Provinciali non habeant nisi
solum P. Generalis cum socio , & Pro
curator Generalis.

Tertio

„Tertio , an Sociis Generalibus Sæc. XVIII.
„competat jus suffragii in Capitulo ge- A C. 1735.
„nerali tantum , seu potius etiam in
„Diffinitorio generali.

„Et responsum fuit competere tam
„in Capitulo, quam in Diffinitorio ge-
„nerali.

„Quarto, an iisdem Sociis Genera-
„libus competit etiam præminentia in
„Religione.

„Et resolutum fuit non competere,
„nisi quando sunt in actuali exercitio
„muneris , sive scilicet in actu visitatio-
„nis , sive in Capitulo , & Diffinitorio
„generali , sive in quibuscumque aliis
„peragendis occasione muneric ipsis de-
„mandati in Brevi fel. rec. Benedicti
„XIII. Extra tamen hos casus præemi-
„nentiam in Religione ipsis competit
„juxta antiquitatem professionis , &
„gradus . atque ita , & non aliter sta-
„tui debere in nova compilatione Con-
„stitutionum. Modernis autem Sociis
„attenta possessione , esse ex gratia con-
„cedendam præminentiam in Religio-
„ne usque ad exitum Officii“. Deni-
que summus Pontifex Mense Julio ,
postquam per S. Rituum Congregatio-
nem super vitæ sanctitate , & virtuti-
bus heroicis V. Annæ a S. Bartholo-
mæo Carmelitanæ excalceatae sanctimo-
nialis

Sæc. XVIII. nialis Bruxellensis, quæ individual
A. C. 1735. Theresiæ comes erat, acta rite fue
confecta, Apostolico decreto declar
vit, ad præfatæ Dei Famulæ Beati
cationem procedi posse.

§. XXXV.

*Pontificis conatus pro Palatinatu
ducatu Neoburgensi ad fidem
Catholicam revocando.*

Quamvis Clemens Pontifex in Su
nia a sectæ suæ erroribus ad Re
veritatem reducenda operam lusiller
ampliorem tamen sollicitudinis Re
spem sibi pollicebatur ex immoto Re
gionis Zelo, quo exardescens Carolus
Palatinus Rheni Comes, ac S. R.
Elector supplicabat, ut Pontifex Ec
clesiarum bona jam dudum ab Acath
olicis occupata in Palatinatu inferiori
& Ducatu Neoburgensi illis conceder
velit, qui ad fidem Catholicam rever
ti vellent, a pio autem suo propo
ob necessariam horum bonorum re
tutionem absterrerentur: Hujus ergo
Electoris precibus inclinatus Pontica
die decima tertia Julii ad eundem Re
quentem transmisit Constitutionem
„Dilectus Filius nobis Vir Carolus Co
mes Palatinus Rheni S. R. Imper
„Prio